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TÜRKİYE VE AZERBAYCAN TARİHİNDE ERMENİ MESELESİ 
 
Sınırların giderek kalktığı, pazarların çok daha büyük rekabete sahne 
olduğu günümüz dünyasında; sahip olduğu kaynaklar ve pazar imkanları 
açısından en önemli pazarların yer aldığı Orta Asya ve Avrasya bölgesinin 
uluslararası pazarlara çıkış kapısı Kafkasya’ dır. Bu stratejik özellik ve 
potansiyeli Kafkasya’ nın istikrarını olmazsa olmaz kılmaktadır.  
 
20. yüzyılın başlarından bu yana ve 1992 yılında Azerbaycan’da Hocalı 
katliamına kadar uzanan bir dönem içinde yaşananlar; Kafkasya 
bölgesindeki istikrarın temin edilememesine neden olan en önemli 
unsurlardır. 
 
Azerbaycan ve Türkiye’ nin tarihlerinde ortak meselesi olan Ermeni 
sorununun, tarafsız ve bilimsel açıdan ele alınarak değerlendirilmesi ve 
belgelere dayalı gerçeklerin tespitinin; bölge halkları arasındaki 
diyalogsuzluğu ve işbirliğini engeleyen her konuyu ortadan kaldıracak en 
önemli çözüm yolu olduğuna inanıyoruz. 
 
Böylece Kafkas halkları arasında barış ve huzur ortamının temini ve 
neticesinde bölgenin ekonomik potansiyelinin değerlendirilmesi zemini 
doğacaktır. 
 
Bu zemin ile Kafkasya’ nın jeostratejik konumu tam olarak değerlendirilecek 
ve ekonomik entegrasyon yolu ile bölge halkları sadece barış ve huzur değil 
aynı zamanda ekonomik refaha da kavuşabileceklerdir. 
 
Ermeni meselesinde belgelere dayalı bilimsel gerçekler ışığında atılacak her 
adımın, bölgedeki ekonomik entegrasyona zemin oluşturacağına ATİB 
olarak yürekten inanmaktayız. İşte bu nedenle bu konferansın ve konferans 
sonrasında imzalanacak olan Bakü beyannamesinin tarihi bir adım 
olduğunu da biliyoruz. 
 



Kafkaslarda sağlanacak ülkelerarası ekonomik işbirliği, Avrasya Bölgesinin 
ekonomik entegrasyonu ve potansiyelinin değerlendirilmesi için son derece 
önemlidir.  
 
Bunu temin etmek üzere bilim adamlarının görev alacağı bir Koordinasyon 
merkezinin yaratılması ve bu merkezin belgeleri değerlendirerek 
kamuoylarına açıklamalarını temin etmek birinci adım olacaktır.  
 
Asrın projesi olan Bakü-Tiflis-Ceyhan Petrol Boru Hattı ile Bakü-Tiflis-
Erzurum Doğal Gaz Boru hattı projeleri; Azerbaycan ve Türkiye’ yi 
birbirinden ayrılmaz stratejik ortaklar haline getirmiştir. Türkiye için Orta 
Asya’ nın, Azerbaycan için Avrupa ve Batı pazarlarının çıkış kapıları olan 
ülkelerimizin; sağlanacak bu istikrar ile  sahip oldukları ekonomik 
potansiyellerini çok daha başarılı şekilde kullanabileceklerine olan derin 
inancimla konferansın başarılı olmasını yürekten  dilerim. 


